
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2008
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2008, n. 121
 
Costituzione del Comitato regionale per la gestione ottimale delle risorse idriche.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
- Vista la legge regionale del 06.09.1999 n. 28 relativa alla "delimitazione degli ambiti territoriali ottimali e
disciplina delle forme e dei modi di cooperazione tra gli enti locali, in attuazione della legge 5 gennaio
1994, n. 36";
 
- Visto l'art. 13 della suddetta legge regionale che istituisce il Comitato regionale per la gestione ottimale
delle risorse idriche;
 
- Richiamato il comma 3 del suddetto art. 13 in cui è definita la composizione del Comitato come di
seguito riportato:
 
• coordinatore dell'Area competente per materia;
• dirigente del Settore Risorse Naturali della Regione Puglia;
• dirigente dell'Ufficio Utilizzazione Risorse Idriche della Regione Puglia;
• dirigente dell'Ufficio Difesa del Suolo della Regione Puglia;
• tre funzionari tecnici esperti nel campo dei servizi idrici designati uno dall'Assessore regionale
all'Agricoltura, uno dall'Assessore regionale all'Ambiente e uno dall'Assessore regionale ai Lavori
Pubblici;
• i Segretari Generali delle Autorità di Bacino interregionali e regionali interessanti il sistema idrico
regionale;
• sei esperti nei diversi profili tecnici, economici e giuridici nella materia dei servizi idrici, designati dal
Consiglio Regionale;
• un esperto designato dall'Unione Province Italiane (UPI) e dall'Associazione Nazionale Comuni Italiani
(ANCI) regionali;
 
- Richiamato altresì il comma 4 del suddetto art. 13 in cui è previsto che il Comitato è presieduto
dall'Assessore regionale competente in materia di risorse idriche o da suo delegato e dura in carica
cinque anni;
 
- Visto l'art. 13, comma 4, della legge regionale del 06.09.1999 n. 28;
 
DECRETA

1



 
ART. 1
E' costituito il Comitato regionale per la gestione ottimale delle risorse idriche composto dai Sigg.: e
Assessore regionale alle Opere Pubbliche o suo delegato ?Presidente; Coordinatore dell'Area
competente per materia; e Dirigente regionale del Settore Risorse Naturali; Dirigente regionale
dell'Ufficio Utilizzazione Risorse Idriche; e Dirigente regionale dell'Ufficio Difesa del Suolo;
 
• Dott.ssa M.A. Iannarelli, esperto designato dall'Assessore regionale alle Opere Pubbliche;
• Dott. Giuseppe Ferro, esperto designato dall'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari;
• Dott.ssa Erminia Sgaramella, designato dall'Assessore regionale all'Ecologia; e Segretario Generale
dell'Autorità di Bacino della Puglia; e Ing. Luciano Ostuni, esperto designato dal Consiglio Regionale;
• Arch. Vito Saponaro, esperto designato dal Consiglio Regionale;
• Avv. Maria Sipontina Teresa Tavano, esperto designato dal Consiglio Regionale;
• Ing. Luigi Perrone, esperto designato dal Consiglio Regionale;
• Prof. Ernesto Somma, esperto designato dal Consiglio Regionale;
• Avv. Luigi Liberti jr., esperto designato dal Consiglio Regionale; e Ing. Angelo Schiavone, esperto
designato dall'Unione Province italiane (UPI) e dall'Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI)
regionali.
 
ART. 2
Il dott. Gianluca Formisano, dirigente dell'Ufficio Utilizzazione Risorse Idriche del Settore Risorse
Naturali, è nominato segretario del Comitato.
 
ART. 3
Il dott. Giuseppe Mazzoni e il sig. Nicola D'Alba, dipendenti regionali in servizio presso il Settore Risorse
Naturali, sono nominati componenti dell'ufficio di segreteria del Comitato.
 
Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 20 febbraio 2008
 
On. Nichi Vendola

2


